## HOMILIA II.

Habita ad populum <sup>e</sup> in basilica sancti Petri aposto- D stoli, Dominica in Quinquagesima.

LECTIO S. EVANGELII SEC. LUC. XVIII, 31-44.

In illo tempore, assumpsit Jesus duodecimi discipu- los suos, et ait illis: Ecce ascendimus Jerosolymam, et consummabuntur omnia quæ scripta sunt per pro-

A phetas de Filio hominis. Tradetur enim gentibus, et illudetur, et flagellabitur, et conspuetur. Et postquam flagellaverint, occident eum, et die tertia resurget. Et ipsi nihil horum intellexerunt. Erat autem verbum istud absconditum ab eis, et non intelligebant quæ dicebantur. Factum est autem, cum appropinquaret Jericho, cœcus quidam cedebat secus viam, mendicans. Et cum audiret turbam prætereuntem, interrogabat quid hoc esset. Dixerunt autem ei quod Jesus Nazarenus transiret. Et exclamavit, dicens: *Jesu fili David, miserere mei.* Et qui præbant increpabant eum, ut tacaret. Ipse vero multo magis clamabat: *Fili David, miserere mei.* Stans autem Jesus jussit illum adduci ad se. Et cum appropinquasset, interrogavit illum, dicens: *Quid tibi via faciam?* At ille dixit: *Domine, ut videam.* Et dixit illi Jesus: *Respic, fides tua te salvum fecit.* Et confessum vidit, et sequebatur illum, magnificans Deum. Et omnis plebs, ut vidit, dedit laudem Deo.

**1440** 1. Redemptor noster prævidens ex passione sua discipulorum animos perturbandos, eis longe ante et ejusdem passionis pœnam, et resurrectionis suæ gloriæ prædictit, ut cum eum morientem, sicut prædictum est, cernerent, <sup>f</sup> etiam resurrectorum non dubitarent. Sed quia carnales adhuc discipuli nullo modo valebant capere verba mysterii, venitur ad miraculum. Ante eorum oculos cœlus lumen recipit, ut qui coelestis mysterii verba non caperent, eos ad fidem coelestia facta solidarent. Sed miracula Domini et Salvatoris nostri sic accipienda sunt, fratres charissimi, ut et in veritate credantur facta, et tamen per significationem nobis aliquid innuant. Opera quippe ejus et per potentiam aliud ostendunt, et per mysterium aliud loquuntur. Ecce enim quis juxta historiam cœcus iste fuerit ignoramus, sed tamen quem per mysterium significet novimus. <sup>g</sup> Cœcus quippe est genus humanum, quod in parente primo a paradisi gaudiis expulsum, claritatem supernæ lucis ignorans, damnationis suæ tenebras patitur; sed tamen per Redemptoris sui præsentiam illuminatur, ut internæ lucis gaudia jam per desiderium videat, atque in via vitæ boni operis gressus ponat.

2. Notandum vero est quod cum Jesu Jericho appropinquare dicitur, cœcus illuminatur. Jericho quippe luna interpretatur, luna autem in sacro elo- D quio pro defectu carnis ponitur, quia dum menstruis momentis decrescit, defectum nostræ mortalitatis designat. Dum igitur conditor noster appropinquit Jericho, cœcus ad lumen reddit, quia dum divinitas defectum nostræ carnis suscepit, humanum genus lumen, quod amiserat, recepit. Unde enim Deus